

Antreprenor:

Investitor:

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1

Obiectul: RpCA01A						
Devizul: Amenajarea terenului						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1.1.1	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite (Ручная разработка грунта в стесненных условиях, шириной до 1 м и максимальной глубиной 1,5 м, с вертикальным откосом, для котлованов многоугольной формы для фундаментов, траншей, каналов и т.д., объемом до 20 м3в одном месте , без крепления).	m3			<b>263,407</b> 263,407
1.1.1.1	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,9700	263,407
1.1.2	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe binder, covoare asfaltice la rece (Снятие слоя покрытия толщиной до 3 см, состоящего из полупостоянного покрытия, асфальт уложенного на биндер, асфальтовых покрытий по холодному).	m2			<b>33,138</b> 33,138
1.1.2.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3900	84,9700	33,138
1.1.3	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu (Ручная планировка площадки и земляного полотна с неровностью 10-20 см, средний грунт).	100 m2			<b>712,049</b> 712,049
1.1.3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	84,9700	712,049
1.1.4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (Бордюры бетонные заводские для тротуаров 20x25 см, по бетонному основанию 30x15 см).	m			<b>130,205</b> 50,132
1.1.4.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	0,0000	0,000
1.1.4.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,0000	2,920
1.1.4.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rfu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	208,0000	1,664
1.1.4.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	75,0000	75,375
1.1.4.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
1.1.4.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,9700	12,746
1.1.4.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,9700	37,387
1.1.5	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			<b>230,221</b> 144,449
1.1.5.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
1.1.5.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	13,0000	3,250
1.1.5.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
1.1.5.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 166,0000	6,332
1.1.5.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	3 270,0000	6,540
1.1.5.6	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0200	3 277,0000	65,540
1.1.5.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	84,9700	21,243
1.1.5.8	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	84,9700	123,207
1.1.6	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv (Стальная арматура класса ... уложенная в фундаменты, заготовленная в мастерской на стройплощадке, диаметром стержней до 8мм включительно).	kg			<b>15,954</b> 3,654
1.1.6.1	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,0000	12,300
1.1.6.2	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0430	84,9700	3,654
1.1.7	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на РБУ и укладка его	m3			<b>836,831</b>

		ТИПИЧНЫМИ средствами, бетон класса... ).				335,632
1.1.7.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,0000	0,000
1.1.7.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,0000	1,0000	185,000
1.1.7.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7800	208,0000	162,240
1.1.7.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7200	180,0000	129,600
1.1.7.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2700	19,0000	5,130
1.1.7.6	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	7,230
1.1.7.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	84,9700	301,644
1.1.7.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,9700	33,988
1.1.7.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	0,0000	0,000
1.1.7.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	0,0000	0,000
1.1.7.11	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
1.1.7.12	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	0,0000	0,000
1.1.8	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			<b>293,020</b>
						<b>84,120</b>
1.1.8.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
1.1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
1.1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,9700	84,120
1.1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	0,0000	0,000
1.1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	0,0000	0,000
1.1.9	Tr11AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2 (Погрузка материалов группы А - мелкие и легкие, сбрасыванием - с ramпы или площадки, в авто, 2 категории).	t			<b>46,734</b>
						<b>46,734</b>
1.1.9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	84,9700	46,734
1.1.10	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala) (Перемещение ручными средствами, прямым переносом на расстояния в 60 м с грузом до 50 кг (на 1 м перенесенный по вертикали считается 10 м по горизонтали)).	t			<b>106,213</b>
						<b>106,213</b>
1.1.10.1	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	84,9700	21,243
1.1.10.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	84,9700	84,970

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.